

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

Termo de Adjucação da Licitação Tomada de preços N° 3/2019

Às 14:30horas do dia 19/02/2019, após analisar o resultado da licitação Tomada de preços n° 3/2019, que tem como objeto a Materiais de Utensílios Domésticos., a Comissão Permanente de Licitação, do município de Barra do Jacaré - PR, designada pela Portaria N° 03/2019, **ADJUDICA** à empresa vencedora, conforme quadro de resultado a seguir:

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABRIDOR DE LATA INTEIRIÇO AÇO INOX	CASA		UN	10,00	3,40	34,00
	2	ALICATE UNIVERSAL N° 8	WESTERN		UN	4,00	18,00	72,00
1	3	ASSADEIRA INOX 27X36CM	ASSUMPÇÃO		UN	22,00	19,00	418,00
1	4	ASSADEIRA INOX 35X45	ASSUMPÇÃO		UN	23,00	25,00	575,00
1	5	ASSADEIRA INOX 35X50	ASSUMPÇÃO		UN	10,00	45,00	450,00
1	7	BACIA DE PLÁSTICO 7 LTR	NB		UN	31,00	6,90	213,90
1	8	BACIA INOX - 38CM	ART HOUSE		UN	14,00	39,00	546,00
1	10	BANDEJA DE INOX 40 REDONDA	ART HOUSE		UN	22,00	28,00	616,00
1	11	BANDEJA DE PLASTICO BRANCO - 04 LITROS	NB		UN	18,00	6,90	124,20
1	12	BANDEJA DE PLASTICO BRANCO - 11,5 LITROS	NB		UN	20,00	16,90	338,00
1	13	BANDEJA DE PLASTICO BRANCO - 13,5 LITROS	NB		UN	17,00	14,50	246,50
1	14	BANDEJA LAMINADA N° 03 EMB. COM 20 UNID	KREMER		UN	8,00	15,00	120,00
1	15	BANDEJA LAMINADA N° 06 C/ 20 UNID	KREMER		UN	8,00	23,00	184,00
1	16	BORRACHA DE SILICONE P/ PANELA DE PRESSÃO 12 Lts	KREMER		UN	2,00	29,90	59,80
1	17	BORRACHA DE SILICONE P/ PANELA PRESSÃO 10Lts	KREMER		UN	7,00	4,50	31,50
1	18	BORRACHA DE SILICONE PARA PANELA DE PRESSÃO 15 LITROS	KREMER		UN	2,00	29,50	59,00
1	19	BORRACHA DE SILICONE PARA PANELA DE PRESSÃO 7,5 LITROS	KREMER		UN	10,00	3,39	33,90
1	20	Botijão térmico aço inox (quente e frio) 10 litros	SOPRANO		UN	8,00	190,00	1.520,00
1	21	Botijão Térmico aço inox (quente e frio) 6 litros	SOPRANO		UN	13,00	160,00	2.080,00
1	22	CABIDE DE METAL COM 05 GANCHOS	ME		UN	9,00	3,90	35,10
1	23	CADEADO 20MM	IRON LOCK		UN	42,00	7,90	331,80
1	24	CADEADO 35MM	IRON LOCK		UN	24,00	8,90	213,60
1	25	CADEADO 40 MM	IRON LOCK		UN	19,00	15,00	285,00
1	26	CAIXA DE ISOPOR - 35L	ISOTERM		UN	11,00	29,90	328,90
1	27	CAIXA GOURMET COM TAMPA	RICHIOTO		UN	18,00	19,00	342,00

		- 08 L						
1	28	CAIXA GOURMET COM TAMPA - 11,5 L	RICHIOTO		UN	15,00	25,00	375,00
1	29	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA 2,2 Lts	RICHIOTO		UN	22,00	9,50	209,00
1	30	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA 20 LTS	RICHIOTO		UN	25,00	25,00	625,00
1	31	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA 6ltrs	RICHIOTO		UN	9,00	9,00	81,00
1	32	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA 12 LTR	RICHIOTO		UN	27,00	18,00	486,00
1	33	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA 34 LITROS	RICHIOTO		UN	21,00	30,00	630,00
1	34	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE 50 LTS	RICHIOTO		UN	28,00	39,90	1.117,20
1	36	CALDEIRÃO DE HOTEL EM ALUMÍNIO - 25LITROS (34)	NICOPAM		UN	3,00	125,00	375,00
1	37	CANECA CROMADA EM INOX 7cm	ERCA		UN	133,00	5,99	796,67
1	38	CANECA DE ALUMÍNIO - CABO MADEIRA - 2 Lts FERRO BATIDO	NICOPAM		UN	14,00	50,00	700,00
1	39	CANECA DE ALUMÍNIO - CABO MADEIRA - 4 Lts FERRO BATIDO	NICOPAM		UN	13,00	80,00	1.040,00
1	41	CANECA TRANSPARENTE 300ML	WHEATON		UN	4,00	4,90	19,60
1	42	CANEÇÃO EXTRA FORTE COM CAPACIDADE PARA 2,5 LT	NICOPAM		UN	7,00	29,00	203,00
1	43	CESTO DE LIXO C/TAMPA - 6,5 LTR	NB		UN	22,00	6,90	151,80
1	45	CHALEIRA ALUMINIO - 10 Lts	NICOPAM		UN	6,00	110,00	660,00
1	46	Chupeta de Alimentação bico de silicone	IDEATEX		UN	12,00	8,90	106,80
1	47	COADOR PARA CAFÉ DE PANO coador de café, material tecido, tamanho aprox. 19cm de diâmetro, 29cm de altura, aplicação p/ cafeteira, aro em alumínio.	RODOVAZ		UN	26,00	2,00	52,00
1	48	COLHER DE MADEIRA INDUSTRIAL	STOLF		UN	12,00	29,90	358,80
1	49	COLHER DE MADEIRA OVAL 45cm	STOLF		UN	15,00	6,90	103,50
1	50	COLHER GRANDE Em aço inox, com pegador de inox, cabo com 48 cm de comprimento, área útil de 13 x 9 cm, resistente.	SIMONAGGIO		UN	25,00	4,50	112,50
1	51	CONCHA MÉDIA DE ALUMÍNIO	ART HOUSE		UN	16,00	5,90	94,40
1	52	JOGO EDUCATIVO PEGA VARETAS COM NO MÍNIMO 30 VARETAS DE CORES SORTIDAS	TOYS		UN	5,00	6,50	32,50
2	1	COPO INFANTIL C/BICO BABY 240ML	ERCA		UN	140,00	2,50	350,00
2	2	DESCASCADOR DE LEGUMES - PLAST. C/LAMINA DE INOX	KEITA		UN	9,00	3,30	29,70
2	5	ESCORREDOR DE LOUÇA CROMADO GRANDE	STOLF		UN	7,00	39,00	273,00
2	6	ESCORREDOR INOX COLADOR 20CM	STOLF		UN	2,00	29,90	59,80

2	7	ESCUMADEIRA INOX GRANDE	ART HOUSE		UN	6,00	6,90	41,40
2	8	ESCUMADEIRA MÉDIA DE ALUMÍNIO	ART HOUSE		UN	4,00	6,90	27,60
2	9	ESCUMADEIRA MÉDIA EM AÇO INOX	ART HOUSE		UN	7,00	8,90	62,30
2	10	ESGUICHO PARA MANGUEIRA DE JARDIM	WESTER		UN	3,00	13,90	41,70
2	11	ESPÁTULA MADEIRA	STOLF		UN	3,00	6,90	20,70
2	12	ESPATULA para BOLO	STOLF		UN	10,00	6,50	65,00
2	13	ESPREMEDOR DE ALHO GRANDE DE FERRO	STOLF		UN	5,00	12,00	60,00
2	14	EXTENSÃO ELETRICA - 5 METROS	IMPORTADO		UN	28,00	18,00	504,00
2	15	FACA DE COZINHA GRANDE INOX	SIMONAGGIO		UN	18,00	15,00	270,00
2	16	FACA DE COZINHA INOX - MÍNIMO 7"	SIMONAGGIO		UN	5,00	8,90	44,50
2	17	FACA DE COZINHA MÉDIA AÇO INOX	TRAMONTINA		UN	13,00	9,00	117,00
2	18	FACA DE PÃO 8 POLEGADAS C/ SERRA	WESTERN		UN	12,00	6,50	78,00
2	19	FRASQUEIRA COM BANDEJA MEGA (23,5X37X22CM)	ERCA		UN	17,00	35,90	610,30
2	20	GALHETEIRO C/ 04 PEÇAS	ART HOUSE		JG	3,00	15,00	45,00
2	21	GARFO DE MESA EM AÇO INOX CAIXA COM 12	BACKER		JG	32,00	12,00	384,00
2	25	JARRA DE PLÁSTICO DE 2ltrs - C/TAMPA	ERCA		UN	27,00	6,90	186,30
2	26	JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE c/ tampa 1700ML	CIV		UN	17,00	19,00	323,00
2	27	JARRA PLÁSTICA C/ TAMPA - 3,5 LITROS	ERCA		UN	16,00	12,00	192,00
2	28	JOGO C/ 04 POTES PLÁSTICO - 3,8L, 2,0L, 1,8L	RICHIOTO		JG	18,00	29,50	531,00
2	29	JOGO DE COLHER DE MESA - C/ 12 UNID	BACKER		JG	30,00	17,00	510,00
2	30	JOGO DE COLHER DE SOBREMESA - 12 UNIDADES	BACKER		JG	129,00	17,00	2.193,00
2	31	JOGO DE COPOS VIDRO TRANSPARENTES 280ML - 06 PEÇAS	AMAZONAS		JG	37,00	11,00	407,00
2	32	JOGO DE COPOS VIDRO TRANSPARENTES 310ML - 06 PEÇAS	AMAZONAS		JG	8,00	12,50	100,00
2	33	JOGO DE FACA DE MESA C/ 12 UNID	BACKER		JG	16,00	35,00	560,00
2	34	JOGO DE GARFO DE MESA - 12 UNIDADES	BACKER		UN	23,00	19,00	437,00
2	35	JOGO DE TAPOER C/ 3 - PEQUENA	ERCA		JG	21,00	4,90	102,90
2	36	JOGO DE TAPOER C/3 MÉDIO	ERCA		JG	31,00	5,90	182,90
2	37	KIT DE CABIDES C/ 3 UND	ERCA		KTS	7,00	3,90	27,30
2	39	LIXEIRA BASCULANTE 50 LITROS - (COR PAPEL) VERDE (VIDRO) PLÁSTICO PROPOLIPROPILENO E SUPORTE EM AÇO CARBONIZADO.	PLASVALE		UN	21,00	109,00	2.289,00
2	40	LIXEIRA C/ PEDAL REFORÇADA 20 Lts	NB		UN	44,00	39,00	1.716,00
2	42	LIXEIRA COM TAMPA PARA	NB		UN	11,00	6,40	70,40

		BANHEIRO 10Lts PLÁSTICO						
2	44	MARTELO 27mm	NB		UN	6,00	22,00	132,00
2	45	ORGANIZADOR COM 07 DIVISÓRIAS	PARAMOUNT		UN	10,00	6,90	69,00
2	46	ORGANIZADOR COM 10 DIVISÓRIAS	PARAMOUNT		UN	9,00	10,90	98,10
2	47	PA PARA LIXO GRANDE EM METAL COM CABO	KREMER		UN	17,00	4,70	79,90
2	48	PALITO PARA SORVETE PONTA REDONDA COLORIDO PCT C/ 100UN	GABOARDI		PCT	34,00	2,50	85,00
3	1	BALAIÓ DE BAMBU ARTESANAL GRANDE	BAMBU		UN	10,00	50,00	500,00
3	2	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 12Lts	MARLUX		UN	4,00	99,00	396,00
3	3	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO nº 38 - 6,5 Lts - C/ TAMPA	NICOPAM		UN	7,00	85,00	595,00
3	4	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº 40 - 20L - C/ TAMPA	NICOPAM		UN	3,00	105,00	315,00
3	5	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº 45 - 24 L - C/ TAMPA	NICOPAM		UN	3,00	120,00	360,00
3	6	PANELA DE PRESSAO - 10 LITROS	MARLUX		UN	4,00	100,00	400,00
3	7	PANELA DE PRESSÃO 22 Lts	MARLUX		UN	2,00	350,00	700,00
3	8	PANELA DE PRESSÃO 4,5 Lts	PANELUX		UN	1,00	49,00	49,00
3	9	PANELA DE PRESSÃO 7,5 LTRS COM TAMPA INTERNA	PANELUX		UN	8,00	79,00	632,00
3	12	PEGADOR DE SALADAS Nº 3	ART HOUSE		UN	15,00	7,99	119,85
3	13	PEGADOR MULTIUSO 28CM	ART HOUSE		UN	16,00	7,50	120,00
3	14	PEGADOR PARA MASSAS EM AÇO INOX	ART HOUSE		UN	7,00	7,90	55,30
3	15	PENEIRA DE PLÁSTICO 30cm	ART HOUSE		UN	9,00	10,90	98,10
3	16	PENEIRA EM AÇO INOX - 18CM	ART HOUSE		UN	14,00	10,90	152,60
3	17	PENEIRA TIPO ESCUMADEIRA	ART HOUSE		UN	12,00	9,50	114,00
3	18	PORTA PAPEL TOALHA	CANATO		UN	14,00	10,90	152,60
3	19	PORTA TALHER 06 DIVISÓRIAS COM TAMPA	NITROM		UN	10,00	22,00	220,00
3	20	POTE - C/ 6,6 LITROS	ERCA		UN	15,00	9,50	142,50
3	21	POTE 4,75L	ERCA		UN	21,00	7,50	157,50
3	22	POTE C/ TAMPA DE ROSCA 2ltr	ERCA		UN	16,00	10,90	174,40
3	23	POTE C/ TAMPA DE ROSCA 3,5ltr	ERCA		UN	16,00	15,00	240,00
3	24	POTE ULTRAFORTE 2,5 L Produto em polipropileno, com tampa e trava, com capacidade de 2,5 L.	ERCA		UN	8,00	15,00	120,00
3	25	POTE ULTRAFORTE 5 L Produto em polipropileno, com tampa e trava, com capacidade de 5 L.	ERCA		UN	8,00	19,90	159,20
3	26	POTE ULTRAFORTE 10L Produto em polipropileno, com tampa e trava, com capacidade de 10 L.	ERCA		UN	8,00	29,00	232,00
3	27	POTE DECORADO QUADRADO - 2,85 LITROS	ERCA		UN	9,00	10,90	98,10
3	28	POTE DECORADO QUADRADO 1,8L	ERCA		UN	10,00	10,90	109,00
3	29	POTE QUADRADO 3,2L	ERCA		UN	7,00	11,90	83,30
3	30	POTE REDONDO - 02 LITROS	ERCA		UN	7,00	7,90	55,30
3	31	POTE REDONDO - 03 LITROS	ERCA		UN	7,00	9,00	63,00

3	32	POTE RETANGULAR C/ TAMPA - 1900 ML	ART		UN	7,00	10,90	76,30
3	33	POTE RETANGULAR C/ TAMPA - 2470ML	ERCA		UN	7,00	11,90	83,30
3	34	PRATO DE VIDRO PARA SOBREMESA - 15 CM	NADIR		UN	20,00	4,99	99,80
3	35	PRATO FUNDO AÇO INOX P/ MERENDA ESCOLAR	NADIR		UN	120,00	4,99	598,80
3	36	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE	NADIR		UN	234,00	5,30	1.240,20
3	37	PRATO RASO DE VIDRO TRANSPARENTE	NADIR		UN	72,00	5,29	380,88
3	38	RALADOR 4 FACES EM METAL	BIO METAL		UN	40,00	5,00	200,00
3	39	RALADOR DE LEGUMES INOX	BIO METAL		UN	11,00	14,00	154,00
3	40	RELÓGIO DE PAREDE 20x20cm	ART HOUSE		UN	43,00	19,00	817,00
3	41	SABONETEIRA P/ SABONETE EM BARRA	ERCA		UN	19,00	2,00	38,00
3	43	SUORTE P/ MANGUEIRA GIRATÓRIA	NB		UN	5,00	50,00	250,00
3	44	TÁBUA DE CARNE 50x30cm - 10mm DE POLIETILENO	STOLF		UN	18,00	60,00	1.080,00
3	45	TACHO ALUMÍNIO - 20 LITROS	NICOPAM		UN	6,00	100,00	600,00
3	46	TAPOER COM TAMPA 15 LITROS	ERCA		UN	11,00	19,90	218,90
3	47	TAPOER COM TAMPA 25Lts	ERCA		UN	10,00	30,00	300,00
3	48	TAPOER DE 01 LITRO	ERCA		UN	15,00	5,50	82,50
3	49	TAPOER DE 2,5 Lts	ERCA		UN	14,00	8,90	124,60
3	50	TAPOER RETANGULAR TRANSPARENTE PEQUENA	ERCA		UN	15,00	6,90	103,50
3	51	TIGELA PLÁSTICA C/ TAMPA 3,200ltr	ERCA		UN	12,00	15,00	180,00
3	52	TIGELA REDONDA 28CM - AÇO INOX	DAIWA		UN	7,00	19,00	133,00
3	53	TIGELA REDONDA 30 CM - AÇO INOX	DAIWA		UN	7,00	22,00	154,00
3	54	TORTEIRA DE ROSCA - 4,9L	MITRO		UN	9,00	19,90	179,10
3	56	XÍCARA TRANSPARENTE - 246ML	CRISTAL		UN	186,00	4,90	911,40

TOTAL 45.582,80

STEFRA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	35	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 22 (Cambé)	ALUMÍNIOS NACIONAL / CÓD. 10286		UN	4,00	59,00	236,00
2	4	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180ML	GLOBO		UN	21,00	22,00	462,00


TOTAL 698,00

TUBARAO LICITAÇÕES EIRELLI EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	BACIA DE PLASTICO - 28 LTS	ARQPLAST		UN	18,00	9,69	174,42
1	9	BACIA PLASTICO PEQUENA 15 LTS	ARQPLAST		UN	25,00	4,55	113,75
1	44	CESTO DE LIXO FECHADO C/TAMPA - 10 LITROS	ARQPLAST		UN	31,00	4,25	131,75
2	3	Dispenser De Parede Para Sabonete Líquido ou Alcool Gel, para Banheiro Características: Porta sabonete líquido em acrílico transparente Para fixar em parede (acompanham	BELL PLUS		UN	42,00	18,75	787,50

		parafusos buchas e ventosas) Possui botão dosador Capacidade: 500ml Tamanho aproximado: 19,2cm (altura) x 7,4cm (largura) x 10cm (profundidade) Na cor branco						
2	22	GARRAFA TÉRMICA C/ JATO 01 LT	INVICTA		UN	12,00	35,45	425,40
2	23	GARRAFA TÉRMICA Ç/ JATO 1,8 LITROS	INVICTA		UN	19,00	53,95	1.025,05
2	24	GARRAFA TÉRMICA INOX - 1,8 LITROS	INVICTA		UN	15,00	63,75	956,25
2	38	LATÃO GRANDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TÂMPA 60 L	ARQPLAST		UN	15,00	21,45	321,75
2	41	LIXEIRA C/TAMPA P/BANHEIRO PLÁSTICO 20 Lts	ARQPLAST		UN	16,00	7,45	119,20
2	43	MANGUEIRA PARA JARDIM DE SILICONE 1/2 POLEGADA	MANLUPLAS T		MT	250,00	2,20	550,00
3	10	PANO DE PRATO 100 % ALGODÃO ATOALHADO	VENEZA		UN	137,00	3,35	458,95
3	11	PANO PARA LIMPEZA (pano para chão) Produto confeccionado em 100% algodão, branco alvejado e flanelado no tamanho 58cm x 80cm	MARTINS		UN	83,00	3,89	322,87
3	42	SABONETEIRA P/ SABONETE LÍQUIDO 500ml	BEL PLUS		UN	21,00	18,75	393,75
3	55	VASSOURA CAIPIRA COM CABO	APOLO		UN	250,00	8,29	2.072,50
TOTAL								7.853,14

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 19/02/2019.


ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
Prefeito Municipal